Actiones ex delicto poenales non transeunt ad-  
versus heredes [veluti furti, vi bonorum raptorum, ini-  
uriarum et lex Aquilia].

CXII. Idem est, non habere actionem et per ex-  
ceptionem repelliri.

CXIII. In toto et pars continetur.

CXIV. In obscuris verosimile aut quod ut pluri-  
mum fit, spectandum est.

CXV. Qui obligatione liberatur, videtur cepisse quid.

Qui vero stipulatus est et exceptione repellitur,  
nihil cepisse videtur.

CXVI. Nihil tam contrarium est bonae fidei, quam  
vis et metus.

Communi iure utens non decipitur.

Errans non videtur consentire.

CXVII. Bonorum possessor in omni causa locum  
heredis obtinet.

CXVIII. Qui in servitute est, per usum non ac-  
quirit, quoniam possidere non videtur.

CXIX. Non alienat, qui solam possessionem re-  
pudiavit.

CXX. Nemo plus, quam habet, suo heredi trans-  
mittit.

CXXI. Qui non facit, quod facere debet, videtur  
contra legem facere, et qui facit, quod facere non de-  
bet, non videtur facere id, quod facere iussus est.

CXXII. Plus omni re foveamus libertatem.

CXXIII. Nemo alieno nomine legis actionem in-  
tentit.

Pro tempore mutatio ius provinciae non mutat.

CXXIV. Ubi voce opus non est, sed praesentia,

<sup>1)</sup> Cap. 110. Goth. et Reitz. e Syn. 108. male restituerunt: τὰ διπλὰ τῶν γενικῶν ἐπιπατέστησα. Haec enim ad cap. 80. spectant. W. <sup>2)</sup> Cap. 110. §. 1. Goth. et Reitz. ex libro VIII. Syn. p. 108. ita restituerunt: οὐδεὶς ἀλλοτρίων δικηγόρων ἄρετος ικανοδούσας διεκδικεῖν δοκεῖ, εἰ καὶ ἐστιν ἀπατικός. cf. Theoph. ad pr. Inst. de satisd. W. <sup>3)</sup> Cod. παράσχον, scribe παράσχην vel παράσχοι. W. <sup>4)</sup> Retinea ἐπέχεσθαι, licet sensu insolito, vide tamen Labbaei gloss. h. l. W. <sup>5)</sup> Cap. 110. §. 4. in Syn. 108. §. 5. — Goth. Fabr. Basil. Reitz.; Harm. Promt. I. 13. §. 31. W. <sup>6)</sup> o) Harm. διεκδικήσαι. W. <sup>7)</sup> p) Cap. 111. in Syn. 109. Theod. schol. q. ad LX. 12. Basil. 23. T. VII. p. 331. W. <sup>8)</sup> q) Cap. 111. §. 1. Goth. et Reitz. (CXI. §. 1. b.) cf. Theoph. ad §. 1. Inst. de perp. et temp. aett. sic restituerunt: Ταῦς δὲ ἀμαρτημάτων ποιαλίαι μὴ δίδοσθαι κατὰ κληρονόμου, οὐτοὶ furti, vi bonorum raptorum, damni iniuriae (Reitz. iniuriarum) Λαονιδιος; Theod. — Fabr. Basil. Reitz. (§. 1. b.) W. <sup>9)</sup> Uncis inclusa desunt in Codice, nec in Theod. Bien. textui (τῷ κειμένῳ) sed commentario adscribuntur. W. <sup>10)</sup> s) Cap. 112. deest in Editt. sed poterat restituiri ope schol. c. ad LX. I. Bas. 10. T. VII. p. 21. W. <sup>11)</sup> t) Cap. 114. in Syn. 111. Harm. Promt. I. 15. §. 13. W. et in Schol. ad Basil. XI. I. cap. 39. in Cod. Coisl. his verbis: ἐν τοῖς ἀσαφ. τὸ πιθ. οὐ δὲ τὸ πολὺ σπιρατεῖ. <sup>12)</sup> u) Cap. 116. in Syn. 113. Harm. App. tit. 2. §. 15. Theod. W. <sup>13)</sup> v) Cap. 116. §. 1. in Syn. 114. Harm. I. I. §. 5. W. <sup>14)</sup> w) Cap. 116. §. 2. Basil. Reitz. Fortasse e schol. q. ad XLI. I. Basil. I. T. V. p. 408. W. <sup>15)</sup> x) Cap. 117. in Syn. 115. Harm. I. I. §. 24. — Goth. Reitz.; Theod. — Basil. Fabr.; sch. f. ad XXIX. I. Bas. 68. T. IV. p. 625. W. <sup>16)</sup> y) Reitz. coni. δια-  
στατόχος. W. <sup>17)</sup> z) Syn. Harm. et schol. Basil. ἐν πᾶσι. Goth. ins. τόν. W. <sup>18)</sup> a) Cap. 118. in Syn. 116. Harm. Promt. I. 14. §. 3. W. <sup>19)</sup> aa) Mallem τοῦ. <sup>20)</sup> b) Cod. Coisl. χρωσθαις διεπόζειν. W. <sup>21)</sup> c) Cap. 119. in Syn. 117. W. <sup>22)</sup> d) Syn. ἐποβαλλόμενος. W. <sup>23)</sup> e) Cap. 120. in Syn. 118. Harm. Promt. V. 8. §. 57. Theod. W. <sup>24)</sup> f) Cap. 121. deest in editis, licet integrum caput in Theod. Bien. et in schol. x. ad XIV. I. Basil. 8. T. II. pag. 175. legatur, priorque pars et in schol. b. ad XXXVIII. 3. Basil. I. T. V. p. 74. extet. W. <sup>25)</sup> g) Uncis inclusa neglexit librarius ab uno ad alterum ποιεῖν prosiliens. W. <sup>26)</sup> h) Cap. 122. in Syn. 119. Theod. W.